ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Termo Aditivo de Retificação do Edital Processo Seletivo 001/2017 – Município Novo Horizonte/SC. Fls. 1/2

PROCESSO SELETIVO 001/2017

TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO Nº 2

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo nº 001/2017,

destinado a prover vagas e estabelecer Cadastro de Reserva ao Cargo do Quadro

Temporário de Pessoal do Poder Executivo Municipal de Novo Horizonte, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Edital de Processo Seletivo 001/2017, nos termos abaixo:

Onde se lê:

2.3 - Os candidatos poderão inscrever-se no seguinte cargo/função:

Cargo/

Função

N.º

Vagas

Carga

Horária
Semanal

Habilitação Vencimentos

PROFESSOR INFORMÁTICA

01

20 horas

Licenciatura em

Processamento de dados

1.702,80

Leia-se:

2.3 - Os candidatos poderão inscrever-se no seguinte cargo/função:

Cargo/
Função

N.º
Vagas

Carga
Horária
Semanal

Habilitação Vencimentos

PROFESSOR INFORMÁTICA

01

20 horas

Licenciatura em

Processamento de dados

ou Bacharelados em

Sistemas de Informação

ou Ciência da Computação

1.702,80

Onde se lê:

6.4 – As provas objetivas serão compostas:

6.4.1 – Aprova objetiva para os cargos de Magistério, será composta:

PROVA DISCIPLINA
Nº DE

QUESTÕES
PESO

TOTAL DE

PONTOS

Primeira Parte

Língua Portuguesa 05 0,30 1,50

Matemática 05 0,30 0,75

Total de Pontos 3,00

Segunda Parte
Conteúdo Específico do Cargo/função 10 0,40 4,00

Total de Pontos 4,00

TOTAL GERAL DE PONTOS 7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE

Termo Aditivo de Retificação do Edital Processo Seletivo 001/2017 – Município Novo Horizonte/SC. Fls. 2/2

Leia-se:

6.4 – As provas objetivas serão compostas:

6.4.1 – Aprova objetiva para os cargos de Magistério, será composta:

PROVA DISCIPLINA
Nº DE

QUESTÕES
PESO

TOTAL DE

PONTOS

Primeira Parte

Língua Portuguesa 05 0,30 1,50

Matemática 05 0,30 1,50

Total de Pontos 3,00

Segunda Parte
Conteúdo Específico do Cargo/função 10 0,40 4,00

Total de Pontos 4,00

TOTAL GERAL DE PONTOS 7,00

Município de Novo Horizonte/SC, 27 de janeiro de 2017.

Vanderlei Sanagiotto

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE